
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  16/11/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   12/11/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  16/11/2010  al  01/12/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    807    DEL     08/11/2010 

TRASFERIMENTO IN MOBILITA' VOLONTARIA TRA ENTI EX ART.30 DLGS 
165/2001 DELL'ING. STEFANO GAUDIANO DAL COMUNE DI PESARO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   853  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamato l'art. 30 - comma 1 - del D.lgs n. 165/2001, che  testualmente recita:
 "Le amministrazioni possono ricoprire posti  vacanti in organico mediante cessione del 
contratto di lavoro di   dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso 
altre  amministrazioni,  che  facciano  domanda  di  trasferimento.  Il   trasferimento  è 
disposto previo consenso dell'amministrazione di   appartenenza.  Le amministrazioni 
possono ricoprire  posti  vacanti  in organico mediante  passaggio diretto di  dipendenti 
appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni, che  facciano 
domanda  di  trasferimento.  Il  trasferimento  è  disposto  previo  consenso 
dell'amministrazione di appartenenza.";

Vista  la  delibera  di  Giunta  n.89/2010  con  la  quale  si  è  approvata  la 
programmazione  triennale  del  fabbisogno  2010/2012  prevedendo,  tra  l'altro, 
l'assunzione  di  un  Ingegnere  progettista  cat.  D3,  sospesa  con  delibera  di  giunta  n. 
110/2010 e successivamente riattivata con D.G. n.127 del 20/9/2010;

Richiamata  la  deliberazione  di  G.C.  n.128  del  20/9/2010  ad  oggetto: 
"Determinazione  per  indizione  concorso  pubblico  per  l'assunzione  a  tempo 
indeterminato di  un Ingegnere progettista cat.  D3 a seguito di procedura di  mobilità 
esterna”;

Vista  la  determina  dirigenziale  n.787  del  29/10/2010  ad  oggetto  “Avviso  di 
mobilità volontaria tra enti per la copertura di n.1 posto di ingegnere progettista cat. D3 
–  approvazione  verbale  e  graduatoria”  con la  quale  si  determina  che  l'Ing.  Stefano 
Gaudiano è risultato idoneo alla mobilità;
 

Vista la nota prot. n.31483 del 4/11/2010, con la quale il Comune di Pesaro ha 
concesso il nulla osta definitivo al trasferimento del Ing. Gaudiano dal 8/11/2010

     - il Dlgs. n. 267/2000;
     - il Dlgs. n. 165/2001;
     - lo Statuto Comunale;
     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A 
 

1)  -  di  ricoprire  il  posto  vacante  di  "Ingegnere  progettista”,  cat.  D3,  tramite 
mobilità  diretta,  ex  art.  30  D.lgs  165/2001,  dell'Ing,  STEFANO  GAUDIANO, 
dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Pesaro con la qualifica di 

Pratica  853  Determinazione Dirigenziale  n.  807 del  08/11/2010 pag. 2 di 4



“Responsabile U.O.” cat. giuridica D3, posizione economica D6;

2) di dare atto:
 - che il trasferimento di cui trattasi viene disposto a seguito della partecipazione del 
dipendente alla selezione per mobilità volontaria tra enti sopra descritta;

- che il  trasferimento di cui sopra avrà decorrenza dall'  8/11/2010,  data in cui l'Ing. 
Gaudiano Stefano cesserà ogni rapporto di  dipendenza con l'Ente di provenienza; 

- che l'inserimento nell'organico dell'Ente sarà legalmente perfezionato con la stipula del 
contratto individuale di lavoro  previsto dal vigente CCNL;
 
- che il dipendente di cui trattasi non viene sottoposto ad un  nuovo periodo di prova 
presso questo Ente in quanto lo ha già effettuato, e superato favorevolmente, all'atto 
dell'assunzione presso l'Ente di provenienza;

- che la relativa spesa è regolarmene tabellata in bilancio;

3) - di individuare nell'istruttore amministrativo Anna Buschini – ufficio gestine 
giuridica  del  personale  sett.4  -  la  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della presente determinazione; 
 

4) - di trasmettere copia del presente atto al Comune di Pesaro ed allo stesso 
dipendente, interessato al procedimento;

5)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza,  agli  uffici:  personale,  organizzazione,  presenze,  stipendi,  sett.2,  e  per 
opportuna conoscenza: oo.ss., rsu

  

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  853  Determinazione Dirigenziale  n.  807 del  08/11/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  853  Determinazione Dirigenziale  n.  807 del  08/11/2010 pag. 4 di 4


